
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071400148

148

Nº 133, terça-feira, 14 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 139/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 03/2020, Processo 8867/2020. Contratante: Município de
Campina Verde - MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Fernando Rodrigues
de Oliveira Ltda, CNPJ sob o nº 37.373.616/0001-18 - Objeto: Aquisição de 20 ar
condicionado de 22.000 BTUS para as Escolas Municipais Feliciano Antonio de Faria e
Escola Municipal Otavio Severino da Silva, ambas do ensino fundamental, Recurso
Financeiro FNDE/MEC, em conformidade com o termo de compromisso PAR Nº
202001170-5, numero do processo 23400.005098/2019-01, demais informações constantes
no edital próprio e seus anexos. Valor total do contrato R$ 42.660,00 (Quarenta e dois mil
seiscentos e sessenta reais). Vigência 06/07/2020 a 06/10/2020. Data da assinatura: 06 de
Julho de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva, pela contratante e Fernando Rodrigues
de Oliveira, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

PROC. Nº 46/2020.
RP para contr. de ME, EPP para prestação de serviços na confecção de

camisetas, uniformes, lençóis, fronhas, camisolas, mochilas e correlatos. Informações, site:
http://www.campoazul.mg.gov.br.

Campo Azul-MG, 13 de julho de 2020
ALEXANDRA RAMOS ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público, em
13/07/2020, o resultado e homologação do Pregão Presencial nº 028/2020, Registro de
Preço, aquisição de refeições acondicionadas em embalagem de alumínio e refeições
servidas em restaurantes. Menor preço por item, participação exclusiva de ME, EPP e MEI.
Empresa vencedora: HOTEL AVENIDA CANDEENSE LTDA- CNPJ 17.709.783/0001-80, no valor
de R$ 31.290,00 (trinta e um mil duzentos e noventa reais)

RODRIGO MORAES LAMOUNIER
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG, inscrito no CNPJ sob o nº.
16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José Eduardo Terra Vallory, que
se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 95/2020, do tipo menor preço item,
objetivando a aquisição de VEICULO 0KM NOVO para UBS da Secretaria de Saúde. A
entrega das propostas será até às 09:00 horas do dia 12/08/2020.

A abertura da sessão será às 09:10 horas do dia 12/08/2020, pela plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

O Edital encontrasse disponível em www.capitolio.mg.gov.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2020

Extrato da Ratificação referente ao Processo Licitatório nº. 036/2020
Credenciamento de laboratórios de prestação de serviços de confecção de próteses
dentárias parciais e totais, conforme portaria MS nº.3.168 de 09 de dezembro de 2019,
para atendimento da população do município de Carlos Chagas/MG. Contratante:
Município de Carlos Chagas. Favorecidos: LUCIANO RUAS VILAS BOAS e ODONTO PR ÓT ES E
LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. Valor estimado: R$ 90.000,00 (Noventa mil reais).
Data da Ratificação: 09 de julho 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

(BANCO DO BRASIL 823968). PL Nº. 160/20
Aquisição de 01 (um) Caminhão Compactador para atividades de coleta de

resíduos sólidos, visando o atendimento do Convênio nº 859792/2017, celebrado entre o
Município de Carmo do Cajuru e a Fundação Nacional de Saúde (FUNASA). Data e Horário
do Recebimento das Propostas: até às 12:45 horas do dia 27/07/20. Data e Horário do
Início da disputa: 13:00 horas do dia 27/07/2020. Disponibilização do edital e informações
no endereço www.licitacoes-e.com.br e www.carmodocajuru.mg.gov.br (Contato (37)3244-
0704). Carmo do Cajuru - MG, 10/07/2020

SÉRGIO ALVES QUIRINO
Diretor do Depto de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
EXTRATO DE CONTRATO

PL 064/2020 e PE nº 035/2020 - Objeto: CONT. DE EMP. P/ AQ. DE MAQ E EQ. AGRIC, VIA
CONV: 871646/2018MP/CX - PROP: 32137/2018 - CT: 1.055.134-53/2018, ATEND. AS NEC.
DA SEC. MUN. DE AG, COM. E IND, entre a Pref. Mun. de Chap. Gaúcha, e AGRIMAQ COM
- EIRELI-ME. CNPJ: 22.825.872/0001-21 - R$ 45.400,00 - Assinatura 09/07/2020 à
31/12/2020. Chapada Gaúcha, 13/07/2020. Jair Montagner - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIO
EDITAL Nº 1, DE 13 DE JULHO DE 2020

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO
CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2015

O Prefeito do Município de Cláudio, Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Art. 110, Inciso II e III da Lei Orgânica do Município, em
conformidade com a Lei Municipal nº 866, de 23 de julho de 1999, e atendendo aos
dispositivos do Edital de Concurso Público nº 01/2015, Item 14, Homologado pelo Decreto
nº 361 de 24 de junho de 2016, prorrogado pelo Decreto nº 189 de 22 de junho de 2018
e as disposições do Decreto nº 493 de 15 de junho de 2020, torna pública a convocação
do aprovado, Sr. Dirceu de Melo Mascarenhas, nomeado no cargo de Motorista, em 09 de
julho de 2020, para comparecimento à Prefeitura Municipal de Cláudio, Departamento de
Recursos Humanos, Av. Presidente Tancredo Neves nº 152, no Centro, no prazo de 10
(Dez) dias, com os documentos constantes no Item 14.4 do Edital e posterior realização de
exame médico pré-admissional, para o ato da posse.

Cláudio-MG, 13 de julho de 2020
JOSÉ RODRIGUES BARROSO DE ARAÚJO

EDITAL Nº 2, DE 13 DE JULHO DE 2020
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 1/2015

O Prefeito do Município de Cláudio, Minas Gerais, no uso de suas atribuições
legais que lhe são conferidas pelo Art. 110, Inciso II e III da Lei Orgânica do Município, em
conformidade com a Lei Municipal nº 866, de 23 de julho de 1999, e atendendo aos
dispositivos do Edital de Concurso Público nº 01/2015, Item 14, Homologado pelo Decreto
nº 361 de 24 de junho de 2016, prorrogado pelo Decreto nº 189 de 22 de junho de 2018
e as disposições do Decreto nº 493 de 15 de junho de 2020, torna pública a convocação
do aprovado, Sr. Marcelo Bassotto Montenario, nomeado no cargo de Agente
Administrativo, em 13 de julho de 2020, para comparecimento à Prefeitura Municipal de
Cláudio, Departamento de Recursos Humanos, Av. Presidente Tancredo Neves, nº 152, no
Centro, no prazo de 10 (Dez) dias, com os documentos constantes no Item 14.4 do Edital
e posterior realização de exame médico pré-admissional, para o ato da posse.

Cláudio-MG, 13 de julho de 2020
JOSÉ RODRIGUES BARROSO DE ARAÚJO

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

ERRATA 001, Processo Licitatório nº 151/2020, autuado em 24/06/2020.
Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia na

construção de Módulo na UEMG, Unidade Cláudio, incluindo fornecimento de materiais,
mão de obra e todos os serviços necessários para execução da Obra, de acordo com
planilhas e projetos elaborados pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos, que seria
realizado no dia 15/07/2020, considerando readequações no Edital, diante de impugnação
fica alterado o Item 6.1, do Edital e será realizado no dia 30/07/2020, às 09h; Cópia do
Edital à disposição dos interessados no site: www.claudio.mg.gov.br e na Av. Presidente
Tancredo Neves, nº 152, Centro, nesta Cidade, no horário de 08h30 às 16h30, de segunda
a sexta-feira.

Cláudio-MG, 13 de Julho de 2020
ALINE APARECIDA DE ANDRADE SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 00081/2020 .
Aquisição de um veículo automotor completo 07 lugares 2020/2021; zero km,

pintura predominante na cor branca; Motor 1.8; Potência igual ou superior 111 Cv (E) 106
Cv (G); Air bag duplo; Combustível flex (Etanol e gasolina); Capacidade igual ou superior do
tanque 53 litros; Câmbio automático ou mecânico, 05 velocidades à frente + marcha ré;
Direção hidráulica ou elétrica; Altura igual ou superior 1,680 mm; Largura igual ou superior
1,70 mm; 04 portas; Sistema de freios ABS / EBD; Ar condicionado frontal; Cintos de
segurança traseiros laterais e central 3 pontos; Alarme anti furto; Computador de bordo;
Trava elétrica das portas; Vidros elétricos (Mínimo dianteiros); Lanterna de neblina;
Encosto de cabeça para todos os passageiros; Maçanetas externas na cor do veículo;
Sensor de estacionamento traseiro; Câmera de ré; Som, alto falantes e kit multimídia com
no mínimo capacidade de reproduzir MP4; Rodas aro 16"; Estepe; Kit de ferramentas
exigidos por Lei; Garantia total de 12 meses. Todos os equipamentos de segurança exigidos
por Lei; todos os itens acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito. Conforme
Resolução SES/MG Nº 7112 de 20 de maio de 2020, para atender a Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Conceição do Rio Verde/MG, tipo Menor Preço Global, tudo na
forma da Lei Federal de nº 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal de nº 8.666/93 e
alterações, cuja sessão será realizada no dia 27 de julho de 2020, às 09:00 horas, pela
Bolsa de Licitações e Leilões. Informações complementares poderão ser obtidas junto a
Bolsa de Licitações e Leilões - BLL, no site: www.bll.org.br da Bolsa de Licitações e Leilões,
ou junto ao Pregoeiro ou no Departamento de Compras e Licitações da Licitadora, com
endereço na Praça Prefeito Edward Carneiro, nº 11, Centro, na Cidade de Conceição do Rio
Verde, Estado de Minas Gerais, CEP: 37.430-000. Ver site:
www.conceicaodorioverde.mg.gov.br.

Conceição do Rio Verde-MG, 13 de julho de 2020
VIVIANA DE ALMEIDA PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 135/2019
Repetição

1 - O Município de Contagem, através da Secretaria Municipal de Saúde,
informa a nova data para a realização do Pregão Eletrônico nº 135/2019 - PAC 205/2019-
cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DO EXAME

DENOMINADO POLISSONOGRAFIA) - Nova Data: 28 de JULHO de 2020 às 09h00min,
abertura das propostas às 09h15min.

Os editais poderão ser obtidos da seguinte forma: através do site
www.licitacoes-e.com.br e www.contagem.mg.gov.br. Informações através do e-mail:
saude.licitacao@contagem.mg.gov.br - Equipe de Licitação

Em 13 de JULHO de 2020.
CLEBER DE FARIA SILVA

Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE JESUS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Proc. 54/2020.
Referente a contratação de empresa especializada em obra de engenharia para

construção de um campo society com grama sintetica conforme contrato de repasse nº
880544/2018/ME/Caixa. O Prefeito, Robson Adalberto Mota Dias, no uso de suas
atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima
identificado, resolve Adjudicar o objeto ora licitado em favor do licitante vencedor a seguir:
Fornecedor: Topplan Engenharia Eireli. CNPJ: 20.089.658/0001-29. Material/Serviço:
Construção de um Campo Society com grama sintética. Valor Global: R$ 303.160,17
(trezentos e três mil cento e sessenta reais e dezessete centavos). Resultados em sua
integralidade disponível no Site da Prefeitura:
http://www.coracaodejesus.mg.gov.br/106/Transparencia/ (campo "Licitações"). Coração
de Jesus/MG, 16/07/2020.

ROBSON ADALBERTO MOTA DIAS
Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 3/2020

Referente a contratação de empresa especializada em obra de engenharia para
construção de um campo society com grama sintetica conforme contrato de repasse nº
880544/2018/ME/Caixa. O Prefeito, Robson Adalberto Mota Dias, no uso de suas
atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-14T04:15:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




